[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от ___16.12.2009___
                                                          №__154___

О бюджете города

Покачи на 2010 год

Рассмотрев проект решения «О бюджете города Покачи на 2010 год», обсудив прогноз социально-экономического развития и основные направления налоговой и бюджетной политики города Покачи в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе города Покачи», Дума города

РЕШИЛА:

1. Прогноз социально-экономического развития на 2010 год и параметров развития на период до 2012 года и основные направления бюджетной  налоговой политики города Покачи принять к сведению.

2. Поручить администрации города в срок до 01.03.2010 года пересмотреть показатели прогноза социально-экономического развития города и утвердить методику формирования показателей прогноза социально-экономического развития. В дальнейшем формировать прогноз социально-экономического развития в соответствии с утвержденной методикой и показателями социально-экономического развития города.
3. Утвердить бюджет города Покачи на 2010 год в первом чтении:

3.1. в общем объеме доходов в сумме 882  млн. 678,5 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам, за исключением безвозмездных перечислений в сумме 400 млн. 089 тыс. рублей.

3.2. в общем объеме расходов 922 млн. 687,4 тыс. рублей.

3.3. дефицит бюджета в сумме 40 млн. 008,9 тыс. рублей.

3.4. верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2011 года в объеме 92  млн. 443,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.

4. При утверждении решения Думы города «О бюджете города Покачи на 2010 год» во втором чтении суммы, указанные в пунктах 3.1., 3.2., могут изменяться только при наличии на то положительного заключения администрации города.

5. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Покачевский вестник»

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по бюджету (Д.В. Семенихин).

Глава города                                                              Р.З. Халиуллин